
1 

 

 

 

 

  
 

 
 
 

Alle sezioni di Albo on-line 
Al sito- Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria PERSONALE INTERNO tutor per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE:  

10.2.2A-FSEPON-CA-2021-391 Impariamo insieme – CUP C53D21001660007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  l’avviso prot. n. 9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid 19 (Apprendimento e socialità)”. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione dei progetti con inserimento nel 

P.T.O.F. in caso di ammissione ai finanziamenti (Collegio dei docenti – delibera n° n. 5 del 03/09/2020 e Consiglio di Istituto – delibera n° n. 
43 del 11/09/2020); 

VISTE  le delibere del collegio dei docenti n. 35 del 28/10/2020 e del Consiglio d’Istituto n. 55 del 30/10/2020 con le quali è stato approvato 
l’aggiornamento del Ptof; 

Istituto Comprensivo Salerno V Ogliara 
Via Ogliara Salerno 

saic81800l@istruzione.it 

 

mailto:saic81800l@istruzione.it




2 

 

 

 

VISTA la candidatura n. 1050018 del 27/04/2021 

VISTA la nota prot. AOODGEFID -17648 del 07/06/2021 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 59.299,50 

VISTO il Decreto Dirigenziale di Assunzione a Bilancio prot. n. 3951 dell’11.06.2021; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del 

personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 relativa all’assunzione nel programma annuale 2021 del finanziamento del PON FSE di 

cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 59.299.50; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTE  la delibera del Collegio Docenti N.60 del 30/06/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n.16 del 01/07/2021 con la quale è stata 

approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di 

reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il proprio avviso Prot.n. 5516 del 27/09/2021 rivolto al personale interno per la realizzazione dei Progetti PON/FSE “Impariamo 

insieme” che dovranno svolgere compiti in riferimento ai progetti in oggetto. 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot.n. 5534   del 27/09/2021 e le graduatorie formulate. 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria 



3 

 

 

Graduatoria per la selezione tutor 

Progetto 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-391 Impariamo insieme – CUP C53D21001660007 

 
Competenza personale, sociale e capacità di imparare ad imparare “Rima D’Eterno” 

Candidato Titoli culturali e formativi    Esperienze lavorative  

Cognome 
Nome 

Diploma di 
Laurea 
v.o. o spec. 

Diploma 
laurea triennale 

Altri 

Diplomi/Lauree 

vecchio 

ordinamento/Lauree 

triennali 

Diploma 

di scuola 

superiore 

coerente 

con area 

di 
intervento 

Master I Livello 

o II livello, 

Specializzazione 

e 

perfezionamento 

annuale, 
dottorato 

Corsi di 

aggiornamento 

afferenti la 

tipologia di 

intervento 

certificazioni 

informatiche 

Atte stati e/o certi 

fica zion i comprov 

anti esperienze nel 

settore 

Esperienze di docenza in 

progetti POR- PON enza 

Esperienza di docenza in 

progetti diversi 
Facilitatore/ 
Valutatore per 
corsi PON 

 

 
Max 10 Max 4 Max 2 Max 4 Max 3 Max 2 Max 3 Max 8 Max 10 Max 6 Max 6 TOTALE 

Sabatino 
Carmine 

8 
 1    2  8   19 

 

 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso entro le ore 12:00 del 05/10/2021. Decorsi i termini sopra indicati le graduatorie diventano 
definitive. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Palumbo Sofia 
Documento informatico firmato digitalmente 


		2021-09-27T15:05:13+0200
	SOFIA PALUMBO




